ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 50 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№ 90/1 29.08.2025

«Об организации дополнительных платных

образовательных услуг в 2025-2026 учебном

году»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения России от 27.07.2022 № 629

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным программам», распоряжения Комитета по

образованию от 30.10.2013 г. № 2524-р «Об утверждении методических рекомендаций о

порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и

мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных

организаций Санкт-Петербурга», в соответствии с Уставом ГБДОУ детского сада № 50

Невского района Санкт-Петербурга, с целью организации обучения по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ГБДОУ детском саду №50 Невского района Санкт-Петербурга

дополнительные платные образовательные услуги (обучение по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам) с 01.10.2025 г.

2. Сформировать на период 2025-2026 учебный год группы согласно заявлениям и

заключенным договорам с законными представителями воспитанников.

3. Утвердить перечень дополнительных образовательных услуг и стоимость обучения

по каждой дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе на

2025-2026 учебный год. (Приложение № 1)

4. Утвердить сметы расходов для определения цены платных образовательных услуг

для одного обучающегося, исходя из расчета на группу в целом (Приложения 2, 3,

4, 5, 6, 7)

5. Утвердить расписание дополнительных образовательных услуг, график работы

педагогов дополнительного образования на 2025-2026 учебный год.

(Приложение№ 8)

6. Утвердить учебный план на 2025-2026 учебный год.
7. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год.

8. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие и рабочие

программы на 2025-2026 учебный год.

9. Контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ возложить на заместителя заведующего Романову

Марию Александровну.

10. Ответственность за качество реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ в полном объёме возложить на педагогов

дополнительного образования.

11. Назначить администратором по организации платных образовательных услуг

заместителя заведующего Романову Марию Александровну.

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующего М.Ю. Данильченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Перечень дополнительных образовательных услуг и стоимость обучения по каждой

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе на 2025-2026 учебный год

№ п.п.

Наименование дополнительной образовательной услуги
(дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы)

Стоимость
одного

занятия

Количество
занятий в

месяц

Стоимость
услуги в

месяц (руб.)

Количество

часов в год

Полная
стоимость

дополнительной
образовательной

услуги (руб.)

1.
«Волшебный микромир»
(Принята решением педагогического совета № 1

от 29.08.2025)

Педагог: Степанова Л.О.

500

4

2000
32 часа /

8 месяцев

16000

2.
«Мультстудия»
(Принята решением педагогического совета № 1

от 29.08.2025)
Педагог: Курина Ю.Н., Вединская

С.В.

500

4

2000
32 часа /

8 месяцев

1600

3.
«Олимпиадная математика»
(Принята решением педагогического совета № 1

от 29.08.2025)
Педагог: Биндюро Н.В.

500

4

2000
32 часа /

8 месяцев

16000

4.
«Вокальная студия 5.0»
(Принята решением педагогического совета № 1

от 29.08.2025)
педагог: Самойлова Е.Г.

500

4

2000
32 часа /

8 месяцев

16000

5.
«Рисование для малышей»
(Принята решением педагогического совета № 1

от 29.08.2025)
Педагог: Савельева А.С.

550

4

2200
32 часа /

8 месяцев

17600

6.
«Хореография»
(Принята решением педагогического совета № 1

от 29.08.2025)
Педагог: Козловская И.Н.

500

4

2000
32 часа /

8 месяцев

16000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги
для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом

«Мультстудия 5.0»

Плановая наполняемость групп 10 человек

Вид затрат Расчет Сумма затрат, руб

Фот основного персонала (с

учетом надбавок, доплат и

отчислений на отпуска и

больничные)

Заработная плата в рублях по

тарификации + надбавки,

доплаты, отчисления на отпуска

и больничные

9000

ЕСН 30,2% от ФОТ основного

персонала

2378,30

Вознаграждение на оплату

труда (ежемесячное

оформление и учет квитанций,

договоров, составление смет и

прочей документации по ПД)

33,3% от ФОТ основного

персонала

3000

ЕСН 30,2% от ФОТ

административного персонала

805,40

Коммунальные платежи из

расчета занимаемой площади и

количества отработанного

времени

По формуле расчета

коммунальных услуг

6,63

ЕСН+НС ФСС 30,2 % 440,42

Себестоимость услуги Сумма строк 1-6 15630,75

Средства на развитие

материально-технической базы

учреждения

21,81 % от себестоимости 4369,25

Итоги затрат на оказание

платной услуги

Сумма строк 6-7 20000

Стоимость дополнительной

платной образовательной

услуги для одного ребенка в

группе исходя из плановой

наполняемости группы услуги

Затраты на оказание услуги: на

плановую наполняемость

2000

Стоимость одного занятия по

дополнительной платной

образовательной услуге для

одного ребенка в группе исходя

из плановой наполняемости

группы

Затраты на оказание услуги: из

расчета 4 занятия в месяц

500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги

для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом

ДОП «Волшебный микромир»

Плановая наполняемость групп 8 человек

Вид затрат Расчет Сумма затрат, руб

Фот основного персонала (с

учетом надбавок, доплат и

отчислений на отпуска и

больничные)

Заработная плата в рублях по

тарификации + надбавки,

доплаты, отчисления на отпуска

и больничные

7200

ЕСН 30,2% от ФОТ основного

персонала

1902,60

Вознаграждение на оплату

труда (ежемесячное

оформление и учет квитанций,

договоров, составление смет и

прочей документации по ПД)

33,3% от ФОТ основного

персонала

2400

ЕСН 30,2% от ФОТ

административного персонала

644,30

Коммунальные платежи из

расчета занимаемой площади и

количества отработанного

времени

По формуле расчета

коммунальных услуг

6,63

ЕСН+НС ФСС 30,2 % 352,33

Себестоимость услуги Сумма строк 1-6 12505,86

Средства на развитие

материально-технической базы

учреждения

37,3% от себестоимости 3494,14

Итоги затрат на оказание

платной услуги

Сумма строк 6-7 16000

Стоимость дополнительной

платной образовательной

услуги для одного ребенка в

группе исходя из плановой

наполняемости группы услуги

Затраты на оказание услуги: на

плановую наполняемость

2000

Стоимость одного занятия по

дополнительной платной

образовательной услуге для

одного ребенка в группе исходя

из плановой наполняемости

группы

Затраты на оказание услуги: из

расчета 4 занятия в месяц

500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги для одного

обучающегося исходя из расчета на группу в целом

ДОП «Вокальная студия 5.0»

Плановая наполняемость групп 8 человек

Вид затрат Расчет Сумма затрат, руб

Фот основного персонала (с

учетом надбавок, доплат и

отчислений на отпуска и

больничные)

Заработная плата в рублях по

тарификации + надбавки,

доплаты, отчисления на отпуска

и больничные

7200

ЕСН 30,2% от ФОТ основного

персонала

1902,60

Вознаграждение на оплату

труда (ежемесячное

оформление и учет квитанций,

договоров, составление смет и

прочей документации по ПД)

33,3% от ФОТ основного

персонала

2400

ЕСН 30,2% от ФОТ

административного персонала

644,30

Коммунальные платежи из

расчета занимаемой площади и

количества отработанного

времени

По формуле расчета

коммунальных услуг

6,63

ЕСН+НС ФСС 30,2 % 352,33

Себестоимость услуги Сумма строк 1-6 12505,86

Средства на развитие

материально-технической базы

учреждения

37,3% от себестоимости 3494,14

Итоги затрат на оказание

платной услуги

Сумма строк 6-7 16000

Стоимость дополнительной

платной образовательной

услуги для одного ребенка в

группе исходя из плановой

наполняемости группы услуги

Затраты на оказание услуги: на

плановую наполняемость

2000

Стоимость одного занятия по

дополнительной платной

образовательной услуге для

одного ребенка в группе исходя

из плановой наполняемости

группы

Затраты на оказание услуги: из

расчета 4 занятия в месяц

500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги для одного

обучающегося исходя из расчета на группу в целом

ДОП «Рисование для малышей»

Плановая наполняемость групп 10 человек

Вид затрат Расчет Сумма затрат, руб

Фот основного персонала (с

учетом надбавок, доплат и

отчислений на отпуска и

больничные)

Заработная плата в рублях по

тарификации + надбавки,

доплаты, отчисления на отпуска

и больничные

9900

ЕСН 30,2% от ФОТ основного

персонала

2616,10

Вознаграждение на оплату

труда (ежемесячное

оформление и учет квитанций,

договоров, составление смет и

прочей документации по ПД)

33,3% от ФОТ основного

персонала

3300

ЕСН 30,2% от ФОТ

административного персонала

885,90

Коммунальные платежи из

расчета занимаемой площади и

количества отработанного

времени

По формуле расчета

коммунальных услуг

15,31

ЕСН+НС ФСС 30,2 % 484,46

Себестоимость услуги Сумма строк 1-6 17201,77

Средства на развитие

материально-технической базы

учреждения

21,81% от себестоимости 4798,23

Итоги затрат на оказание

платной услуги

Сумма строк 6-7 22000

Стоимость дополнительной

платной образовательной

услуги для одного ребенка в

группе исходя из плановой

наполняемости группы услуги

Затраты на оказание услуги: на

плановую наполняемость

2000

Стоимость одного занятия по

дополнительной платной

образовательной услуге для

одного ребенка в группе исходя

из плановой наполняемости

группы

Затраты на оказание услуги: из

расчета 4 занятия в месяц

500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги

для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом

ДОП «Олимпиадная математика»

Плановая наполняемость групп 8 человек

Вид затрат Расчет Сумма затрат, руб

Фот основного персонала (с

учетом надбавок, доплат и

отчислений на отпуска и

больничные)

Заработная плата в рублях по

тарификации + надбавки,

доплаты, отчисления на отпуска

и больничные

7200

ЕСН 30,2% от ФОТ основного

персонала

1902,60

Вознаграждение на оплату

труда (ежемесячное

оформление и учет квитанций,

договоров, составление смет и

прочей документации по ПД)

33,3% от ФОТ основного

персонала

2400

ЕСН 30,2% от ФОТ

административного персонала

644,30

Коммунальные платежи из

расчета занимаемой площади и

количества отработанного

времени

По формуле расчета

коммунальных услуг

6,63

ЕСН+НС ФСС 30,2 % 352,33

Себестоимость услуги Сумма строк 1-6 12505,86

Средства на развитие

материально-технической базы

учреждения

37,3% от себестоимости 3494,14

Итоги затрат на оказание

платной услуги

Сумма строк 6-7 16000

Стоимость дополнительной

платной образовательной

услуги для одного ребенка в

группе исходя из плановой

наполняемости группы услуги

Затраты на оказание услуги: на

плановую наполняемость

2000

Стоимость одного занятия по

дополнительной платной

образовательной услуге для

одного ребенка в группе исходя

из плановой наполняемости

группы

Затраты на оказание услуги: из

расчета 4 занятия в месяц

500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги

для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом

ДОП «Хореография»

Плановая наполняемость групп 15 человек

Вид затрат Расчет Сумма затрат, руб

Фот основного персонала (с

учетом надбавок, доплат и

отчислений на отпуска и

больничные)

Заработная плата в рублях по

тарификации + надбавки,

доплаты, отчисления на отпуска

и больничные

13500

ЕСН 30,2% от ФОТ основного

персонала

3567,40

Вознаграждение на оплату

труда (ежемесячное

оформление и учет квитанций,

договоров, составление смет и

прочей документации по ПД)

33,3% от ФОТ основного

персонала

4500

ЕСН 30,2% от ФОТ

административного персонала

1208,10

Коммунальные платежи из

расчета занимаемой площади и

количества отработанного

времени

По формуле расчета

коммунальных услуг

15,23

ЕСН+НС ФСС 30,2 % 660,63

Себестоимость услуги Сумма строк 1-6 23451,36

Средства на развитие

материально-технической базы

учреждения

21,83 % от себестоимости 6548,57

Итоги затрат на оказание

платной услуги

Сумма строк 6-7 30000

Стоимость дополнительной

платной образовательной

услуги для одного ребенка в

группе исходя из плановой

наполняемости группы услуги

Затраты на оказание услуги: на

плановую наполняемость

2000

Стоимость одного занятия по

дополнительной платной

образовательной услуге для

одного ребенка в группе исходя

из плановой наполняемости

группы

Затраты на оказание услуги: из

расчета 4 занятия в месяц

500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

Расписание дополнительных образовательных услуг

на 2025-2026 учебный год

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе

«Волшебный микромир»

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа 5-7
лет

16.00-16.30

Группа 5-7
лет

16.40-17.10

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе

«Мультстудия 5.0»

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа 5-6
лет

16.00-16.30

Группа 6-7
лет

16.40-17.10

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе

«Олимпиадная математика»

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа 5-7
лет

16.00-16.30

Группа 5-7
лет

16.40-17.10

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе

«Вокальная студия 5.0»

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа №
1 3-5 лет

16.10-16.30

Группа № 2 3-
5 лет

16.30-16.40

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе

«Хореография»

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа 5-7
лет

  16.30-17.10

Группа 4-5
лет

16.00-16.30

Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе

«Рисование для малышей»

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа 3-5

лет
16.10-16.30

Группа 3-5
лет

16.40-17.00

График работы педагогов дополнительного образования

на 2025-2026 учебный год.

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Биндюро Н.В.

16.00-17.10

Козловская

И.Н.

  16.30-17.10

16.00-16.30

Савельева А.С
  16.00-17.00

Куприна Ю.Н.

16.40-17.10

Вединская С.В.
16-16.30

Самойлова Е.Г.
16.00 - 17.00

Степанова Л.О.
 16.00-17.10